
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2305
26 Οκτωβρίου 2015

26481

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 71624οικ
Μετάταξη – μεταφορά υπαλλήλων που τελούν σε δια−

θεσιμότητα στον τομέα των υπαλλήλων των δικα−
στηρίων της χώρας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 14, των παρ. 1, 4 και 7 του 

άρθρου 17 και του άρθρου 21 του Ν. 4325/2015 (Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της διοίκησης – Καταπολέμηση Γρα−
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά−
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 39 του Ν. 4250/2014 «Διοι−
κητικές Απλουστεύσεις − Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Το−
μέα − Τροποποίηση Διατάξεων του Π.δ. 318/1992 (Α 161) 
και λοιπές ρυθμίσεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Ν. 4172/2013 (Α΄ 167) 
«φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 
και άλλες διατάξεις»., όπως τροποποιήθηκε με τις δια−
τάξεις του άρθρου 40 του Ν. 4250/2014 και τις διατάξεις 
του άρθρου 91 του ιδίου νόμου.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2812/2000 (Α΄ 67) «Κύρωση Κώ−
δικα Δικαστικών Υπαλλήλων» και κυρίως τις διατάξεις 
του άρθρου 16.

5. Τις διατάξεις των Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών» και 54/2015 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Τη με αριθμό 72923/29−10−2014 (Β΄2895), απόφαση 
του Υπουργού Δικαιοσύνης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων στο Γενικό Γραμματέα….».

7. Τη με αριθμό 11/2014 ανακοίνωση (Β΄ 1205) του πρώην 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης, που αφορά το προσωπικό που 
έχει τεθεί σε διαθεσιμότητα κατ’ εφαρμογή κοινών 
υπουργικών αποφάσεων και διαπιστωτικών πράξεων 
οι οποίες εκδόθηκαν κατ’ εφαρμογή του άρθρου 90 του 
Ν. 4172/2013 (Α΄ 167), όπως ισχύει. 

8. Τη με αριθμό ΔΙΠΙΔΔ/Β.2.Δ/222/οικ.12119/14−5−2014 
εγκύκλιο του πρώην Υπουργείου Διοικητικής Μεταρ−
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα 
«Οδη γίες για την κινητικότητα των υπαλλήλων που τέ−
θηκαν σε διαθεσιμότητα δυνάμει του άρθρου 90 του 
Ν. 4172/2013, όπως ισχύει».

9. Τους τελικούς πίνακες διάθεσης του Α.Σ.Ε.Π. βάσει 
των οποίων διατέθηκαν για μετάταξη – μεταφορά στα 
δικαστήρια και τις δικαστικές υπηρεσίες της χώρας 
υπάλληλοι που τελούν σε διαθεσιμότητα.

10. Τη με αριθμό ΔΙΔΑΔ/Φ.42α/οικ.14150/13−5−2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης με θέμα “Εφαρμογή των διατάξεων 
του Ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δια−
κυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατά−
ξεις». (Α΄ 47)”.

11. Τη με αριθμό ΔΙΔΑΔ/Φ.42 Ε/οικ.17204/2−6−2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης με θέμα “Επανασύσταση κλάδων και 
επαναφορά προσωπικού σύμφωνα με τα άρθρα 17 και 
18 του Ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της διοίκησης – 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ−
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις». 
(Α΄ 47)”.



26482 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

12. Τις εμπρόθεσμες αιτήσεις μετάταξης – μεταφοράς των κάτωθι αναφερομένων μονίμων υπαλλήλων και 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου. 

13. Τη με αριθμό 66/2015 απόφαση του Πενταμελούς Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Εφετείου Αθηνών, η οποία 
εκδόθηκε μετά από το με αριθμό 42633οικ/4−6−2015 ερώτημα του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Αν−
θρωπίνων Δικαιωμάτων.

14. Τη με αριθμό 17/2015 απόφαση του Πενταμελούς Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Εφετείου Πειραιώς, η οποία 
εκδόθηκε μετά από το με αριθμό 42636οικ/4−6−2015 ερώτημα του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Αν−
θρωπίνων Δικαιωμάτων.

15. Τη με αριθμό 9/2015 απόφαση του Πενταμελούς Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Εφετείου Ανατολικής Κρήτης, 
η οποία εκδόθηκε μετά από το με αριθμό 44801οικ/4−6−2015 ερώτημα του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

16. Τη με αριθμό 9/2015 απόφαση του Πενταμελούς Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Εφετείου Λάρισας, η οποία 
εκδόθηκε μετά από το με αριθμό 44799οικ/4−6−2015 ερώτημα του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Αν−
θρωπίνων Δικαιωμάτων.

17. Τη με αριθμό 7/2015 απόφαση του Πενταμελούς Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Εφετείου Δωδεκανήσου, η 
οποία εκδόθηκε μετά από το με αριθμό 44803οικ/ 4−6−2015 ερώτημα του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

18. Τη με αριθμό 45/2015 απόφαση του Πενταμελούς Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Εφετείου Θεσσαλονίκης, η 
οποία εκδόθηκε μετά από το με αριθμό 44802οικ/ 4−6−2015 ερώτημα του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

19. Τη με αριθμό 9/2015 απόφαση του Πενταμελούς Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Εφετείου Κέρκυρας, η οποία 
εκδόθηκε μετά από το με αριθμό 42634οικ/4−6−2015 ερώτημα του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Αν−
θρωπίνων Δικαιωμάτων.

20. Τη με αριθμό 23/2015 απόφαση του Πενταμελούς Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών, 
η οποία εκδόθηκε μετά από το με αριθμό 44790οικ/ 4−6−2015 ερώτημα του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

21. Τη με αριθμό 7/2015 απόφαση του Πενταμελούς Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Διοικητικού Εφετείου Πειραιώς, 
η οποία εκδόθηκε μετά από το με αριθμό 44791οικ/4−6−2015 ερώτημα του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

22. Τη με αριθμό 8/2015 απόφαση του Πενταμελούς Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Διοικητικού Εφετείου Πατρών, 
η οποία εκδόθηκε μετά από το με αριθμό 44794οικ/4−6−2015 ερώτημα του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

23. Τη με αριθμό 1/2015 απόφαση του Πενταμελούς Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Διοικητικού Εφετείου Χανίων, 
η οποία εκδόθηκε μετά από το με αριθμό 44795οικ/ 4−6−2015 ερώτημα του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

24. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Γενικής Κυβέρνησης σύμφωνα με τα αριθμό 2/51030/ 6−8−2015, 2/59987/5−10−2015, 2/63428/7−10−2015, 2/63428Α/ 
7−10−2015, 2/61973/7−10−2015, 2/61973Α/7−10−2015, 2/63630/ 7−10−2015 και 2/61951/6−10−2015 έγγραφα του Γενικού Λο−
γιστηρίου του Κράτους, αποφασίζουμε:

Α. Μεταφέρουμε τους κάτωθι υπαλλήλους, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, πλήρους 
απασχόλησης, κατηγορίας ΤΕ, στον τομέα των υπαλλήλων των δικαστηρίων της χώρας, σε συνιστώμενες, με την 
παρούσα απόφαση προσωποπαγείς θέσεις του κλάδου ΤΕ Γραμματέων και τους τοποθετούμε στα αναφερόμενα 
στον πίνακα δικαστήρια και εισαγγελίες.

Οι ανωτέρω συνιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις καταργούνται αυτοδίκαια με την κατά οιονδήποτε τρόπο 
αποχώρησή τους από την υπηρεσία. Η μεταφορά τους γίνεται με παράλληλη δέσμευση κενών οργανικών θέσεων 
τακτικού προσωπικού, οι οποίες δεν πληρούνται για όσο χρόνο υφίστανται οι προσωποπαγείς θέσεις. 

Α/Α Ονοματ/μο Πατρώνυμο Σχέση 
Εργασίας

Φορέας 
Προέλευσης

Κλάδος 
στον Φορέα 
Προέλευσης

Φορέας 
Υποδοχής

Κλάδος 
Φορέα 

Υποδοχής

Απασχό−
ληση

1 ΑΝΝΑ 
ΖΑΧΑΡΑΚΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΔΑΧ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ 

ΣΧΟΛΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
ΤΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

ΤΕ ΓΡΑΜ−
ΜΑΤΕΩΝ ΠΛΗΡΗΣ

2 ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ 
ΜΙΧΕΛΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΙΔΑΧ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ

ΣΧΟΛΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

ΤΕ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΟΥ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

ΤΕ ΓΡΑΜ−
ΜΑΤΕΩΝ ΠΛΗΡΗΣ

3 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΚΟΝΤΟΦΑΚΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΙΔΑΧ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΤΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ

ΤΕ ΓΡΑΜ−
ΜΑΤΕΩΝ ΠΛΗΡΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26483

Β. Μεταφέρουμε τους κάτωθι υπαλλήλους, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, πλήρους 
απασχόλησης, κατηγορίας ΔΕ, στον τομέα των υπαλλήλων των δικαστηρίων της χώρας, σε συνιστώμενες, με την 
παρούσα απόφαση προσωποπαγείς θέσεις του κλάδου ΔΕ Γραμματέων και τους τοποθετούμε στα αναφερόμενα 
στον πίνακα δικαστήρια και εισαγγελίες.

Οι ανωτέρω συνιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις καταργούνται αυτοδίκαια με την κατά οιονδήποτε τρόπο 
αποχώρησή τους από την υπηρεσία. Η μεταφορά τους γίνεται με παράλληλη δέσμευση κενών οργανικών θέσεων 
τακτικού προσωπικού, οι οποίες δεν πληρούνται για όσο χρόνο υφίστανται οι προσωποπαγείς θέσεις. 

Α/Α Ονοματ/μο Πατρώνυμο Σχέση 
Εργασίας

Φορέας 
Προέλευσης

Κλάδος στον 
Φορέα 

Προέλευσης

Φορέας 
Υποδοχής

Κλάδος 
Φορέα 

Υποδοχής

Απασχό−
ληση

1 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΔΑΧ

ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

ΔΕ 
ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ

ΔΕ ΓΡΑΜ−
ΜΑΤΕΩΝ ΠΛΗΡΗΣ

2 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΙΔΑΧ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ−
ΝΤΟΣ, ΕΝΕΡ−
ΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ 
ΑΛΛΑΓΗΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ

ΔΕ ΓΡΑΜ−
ΜΑΤΕΩΝ ΠΛΗΡΗΣ

Γ. Μεταφέρουμε τους κάτωθι υπαλλήλους, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, πλήρους 
απασχόλησης, κατηγορίας ΔΕ, στον τομέα των υπαλλήλων των δικαστηρίων της χώρας, σε συνιστώμενες, με 
την παρούσα απόφαση προσωποπαγείς θέσεις του κλάδου ΥΕ Επιμελητών Δικαστηρίων και τους τοποθετούμε 
στα αναφερόμενα στον πίνακα δικαστήρια και εισαγγελίες.

Οι ανωτέρω συνιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις καταργούνται αυτοδίκαια με την κατά οιονδήποτε τρόπο 
αποχώρησή τους από την υπηρεσία. Η μεταφορά τους γίνεται με παράλληλη δέσμευση κενών οργανικών θέσεων 
τακτικού προσωπικού, οι οποίες δεν πληρούνται για όσο χρόνο υφίστανται οι προσωποπαγείς θέσεις. 

Α/Α Ονοματ/μο Πατρώνυμο Σχέση 
Εργασίας

Φορέας 
Προέλευσης

Κλάδος στον 
Φορέα 

Προέλευσης

Φορέας 
Υποδοχής

Κλάδος 
Φορέα 

Υποδοχής

Απασχό−
ληση

1 ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΔΙΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΗΤΑΣ ΙΔΑΧ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ 
ΑΛΛΑΓΗΣ

ΔΕ 
ΤΕΧΝΙΤΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 
ΕΦΕΤΕΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ

ΥΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΠΛΗΡΗΣ

2 ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΣΑΜΑΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΔΑΧ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ 
ΑΛΛΑΓΗΣ

ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟ−

ΛΟΓΩΝ

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ 
ΕΦΕΤΩΝ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΥΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΠΛΗΡΗΣ

Δ. Μεταφέρουμε τους κάτωθι υπαλλήλους, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, μερικής 
απασχόλησης, κατηγορίας ΥΕ του κλάδου Καθαριστριών, στον τομέα των υπαλλήλων των δικαστηρίων της χώ−
ρας, σε συνιστώμενες, με την παρούσα απόφαση προσωποπαγείς θέσεις του κλάδου ΠΕ Γραμματέων, πλήρους 
απασχόλησης και τους τοποθετούμε στα αναφερόμενα στον πίνακα δικαστήρια και εισαγγελίες.

Οι ανωτέρω συνιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις καταργούνται αυτοδίκαια με την κατά οιονδήποτε τρόπο 
αποχώρησή τους από την υπηρεσία. Η μεταφορά τους γίνεται με παράλληλη δέσμευση κενών οργανικών θέσεων 
τακτικού προσωπικού, οι οποίες δεν πληρούνται για όσο χρόνο υφίστανται οι προσωποπαγείς θέσεις. 

Α/Α Ονοματ/μο Πατρώνυμο Σχέση 
Εργασίας

Φορέας 
Προέλευσης

Κλάδος 
στον Φορέα 
Προέλευσης

Φορέας 
Υποδοχής

Κλάδος 
Φορέα 

Υποδοχής

Απασχό−
ληση

1 ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΥΡΙΑΖΗ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΙΔΑΧ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΥΕ ΚΑΘΑ−
ΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΠΕ ΓΡΑΜ−
ΜΑΤΕΩΝ ΠΛΗΡΗΣ



26484 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2 ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΤΣΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΔΑΧ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΥΕ ΚΑΘΑ−
ΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΠΕ ΓΡΑΜ−
ΜΑΤΕΩΝ ΠΛΗΡΗΣ

3 ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΟΤΤΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΔΑΧ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΥΕ ΚΑΘΑ−
ΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΠΕ ΓΡΑΜ−
ΜΑΤΕΩΝ ΠΛΗΡΗΣ

4 ΣΟΦΙΑ 
ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΟΣ ΙΔΑΧ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΕ ΚΑΘΑ−
ΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΠΕ ΓΡΑΜ−
ΜΑΤΕΩΝ ΠΛΗΡΗΣ

Ε. Μεταφέρουμε τους κάτωθι υπαλλήλους, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, μερικής 
απασχόλησης, κατηγορίας ΥΕ του κλάδου Καθαριστριών, στον τομέα των υπαλλήλων των δικαστηρίων της χώ−
ρας, σε συνιστώμενες, με την παρούσα απόφαση προσωποπαγείς θέσεις του κλάδου ΤΕ Γραμματέων, πλήρους 
απασχόλησης και τους τοποθετούμε στα αναφερόμενα στον πίνακα δικαστήρια και εισαγγελίες.

Οι ανωτέρω συνιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις καταργούνται αυτοδίκαια με την κατά οιονδήποτε τρόπο 
αποχώρησή τους από την υπηρεσία. Η μεταφορά τους γίνεται με παράλληλη δέσμευση κενών οργανικών θέσεων 
τακτικού προσωπικού, οι οποίες δεν πληρούνται για όσο χρόνο υφίστανται οι προσωποπαγείς θέσεις. 

Α/Α Ονοματ/μο Πατρώνυμο Σχέση 
Εργασίας

Φορέας 
Προέλευσης

Κλάδος 
στον Φορέα 
Προέλευσης

Φορέας 
Υποδοχής

Κλάδος 
Φορέα 

Υποδοχής

Απασχό−
ληση

1 ΛΟΥΚΙΑ 
ΤΡΙΒΥΖΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΙΔΑΧ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΕ ΚΑΘΑ−
ΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΕΙΡΗΝΟΔΙ−
ΚΕΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΤΕ ΓΡΑΜ−
ΜΑΤΕΩΝ ΠΛΗΡΗΣ

2 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΠΙΤΣΙΑΒΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΙΔΑΧ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΕ ΚΑΘΑ−
ΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΕΙΡΗΝΟΔΙ−
ΚΕΙΟ ΒΟΛΟΥ

ΤΕ ΓΡΑΜ−
ΜΑΤΕΩΝ ΠΛΗΡΗΣ

3 ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΠΑΠΑΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΙΔΑΧ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΕ ΚΑΘΑ−
ΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΤΕ ΓΡΑΜ−
ΜΑΤΕΩΝ ΠΛΗΡΗΣ

4 ΑΝΝΑ 
ΣΚΟΡΔΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΔΑΧ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΕ ΚΑΘΑ−
ΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΤΕ ΓΡΑΜ−
ΜΑΤΕΩΝ ΠΛΗΡΗΣ

5 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
ΣΤΑΥΡΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΔΑΧ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΕ ΚΑΘΑ−
ΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΤΕ ΓΡΑΜ−
ΜΑΤΕΩΝ ΠΛΗΡΗΣ

6 ΕΛΕΝΗ 
ΖΙΩΓΚΟΥ ΒΑΪΟΣ ΙΔΑΧ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΕ ΚΑΘΑ−
ΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΠΡΩΤΟΔΙ−
ΚΕΙΟ ΚΑΡ−

ΔΙΤΣΑΣ

ΤΕ ΓΡΑΜ−
ΜΑΤΕΩΝ ΠΛΗΡΗΣ

7 ΧΡΥΣΟΥΛΑ 
ΠΑΠΑΛΟΥΚΑ ΛΟΥΚΑΣ ΙΔΑΧ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΕ ΚΑΘΑ−
ΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΠΡΩΤΟΔΙ−
ΚΕΙΟ ΡΟΔΟΥ

ΤΕ ΓΡΑΜ−
ΜΑΤΕΩΝ ΠΛΗΡΗΣ

8 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΑΡΣΕΝΙΔΟΥ

ΙΣΑΑΚ−
ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΙΔΑΧ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΕ ΚΑΘΑ−
ΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΠΤΑΙΣΜΑΤΟ−
ΔΙΚΕΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΤΕ ΓΡΑΜ−
ΜΑΤΕΩΝ ΠΛΗΡΗΣ

ΣΤ. Μεταφέρουμε την κάτωθι υπάλληλο, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, μερικής απα−
σχόλησης, κατηγορίας ΥΕ του κλάδου Καθαριστριών, στον τομέα των υπαλλήλων των δικαστηρίων της χώρας, σε 
συνιστώμενη, με την παρούσα απόφαση προσωποπαγή θέση του κλάδου ΔΕ Γραμματέων, πλήρους απασχόλησης 
και την τοποθετούμε στο Πρωτοδικείο Κατερίνης.

Η ανωτέρω συνιστώμενη προσωποπαγής θέση καταργείται αυτοδίκαια με την κατά οιονδήποτε τρόπο αποχώ−
ρησή της από την υπηρεσία. Η μεταφορά της γίνεται με παράλληλη δέσμευση κενής οργανικής θέσης τακτικού 
προσωπικού, η οποία δεν πληρούται για όσο χρόνο υφίσταται η προσωποπαγής θέση. 

Α/Α Ονοματ/μο Πατρώνυμο Σχέση 
Εργασίας

Φορέας 
Προέλευσης

Κλάδος 
στον Φορέα 
Προέλευσης

Φορέας Υπο−
δοχής

Κλάδος 
Φορέα 

Υποδοχής

Απασχό−
ληση

1 ΕΥΔΟΚΙΑ 
ΠΑΝΤΕΛΙΔΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΙΔΑΧ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΕ ΚΑΘΑ−
ΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

ΔΕ ΓΡΑΜ−
ΜΑΤΕΩΝ ΠΛΗΡΗΣ

Ζ. Μεταφέρουμε τους κάτωθι υπαλλήλους, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, μερι−
κής απασχόλησης, κατηγορίας ΥΕ του κλάδου Καθαριστριών, στον τομέα των υπαλλήλων των δικαστηρίων 
της χώρας, σε συνιστώμενες, με την παρούσα απόφαση προσωποπαγείς θέσεις του κλάδου ΥΕ Επιμελητών 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26485

Δικαστηρίων, πλήρους απασχόλησης και τους τοποθετούμε στα αναφερόμενα στον πίνακα δικαστήρια και 
εισαγγελίες.

Οι ανωτέρω συνιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις καταργούνται αυτοδίκαια με την κατά οιονδήποτε τρόπο 
αποχώρησή τους από την υπηρεσία. Η μεταφορά τους γίνεται με παράλληλη δέσμευση κενών οργανικών θέσε−
ων τακτικού προσωπικού, οι οποίες δεν πληρούνται για όσο χρόνο υφίστανται οι προσωποπαγείς θέσεις. Στην 
περίπτωση που δεν υπάρχουν κενές θέσεις προς δέσμευση, η μεταφορά των υπαλλήλων γίνεται με δέσμευση 
ισάριθμων θέσεων που θα κενώνονται.

Α/Α Ονοματ/μο Πατρώνυμο Σχέση 
Εργασίας

Φορέας 
Προέλευσης

Κλάδος 
στον Φορέα 
Προέλευσης

Φορέας 
Υποδοχής

Κλάδος 
Φορέα 

Υποδοχής

Απασχό−
ληση

1 ΙΩΑΝΝΑ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗ ΑΝΔΡΕΑΣ ΙΔΑΧ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΕ ΚΑΘΑ−
ΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 
ΠΡΩΤΟΔΙ−

ΚΕΙΟ ΜΕΣΟ−
ΛΟΓΓΙΟΥ

ΥΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΠΛΗΡΗΣ

2 ΕΙΡΗΝΗ 
ΧΑΡΑΤΣΑΡΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΔΑΧ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΕ ΚΑΘΑ−
ΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΕΙΡΗΝΟΔΙ−
ΚΕΙΟ ΚΑΛΛΙ−

ΘΕΑΣ

ΥΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΠΛΗΡΗΣ

3 ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΣΑΡΡΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΔΑΧ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΕ ΚΑΘΑ−
ΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΡΩΤΟΔΙ−
ΚΩΝ ΛΑΣΙ−

ΘΙΟΥ

ΥΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΠΛΗΡΗΣ

4 ΜΑΛΒΙΝΑ 
ΣΠΑΝΙΑ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΙΔΑΧ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΕ ΚΑΘΑ−
ΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΠΡΩΤΟΔΙ−
ΚΕΙΟ ΘΕΣ−
ΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΥΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΠΛΗΡΗΣ

Η. Μετατάσσουμε την κάτωθι μόνιμη υπάλληλο πλήρους απασχόλησης, κατηγορίας ΔΕ του κλάδου Διοικητι−
κού – Οικονομικού, στον τομέα των υπαλλήλων των πολιτικών, ποινικών δικαστηρίων και εισαγγελιών της χώρας, 
σε κενή οργανική θέση του κλάδου ΔΕ Γραμματέων του Ειρηνοδικείου Ηρακλείου.

Α/Α Ονοματ/μο Πατρώνυμο Σχέση 
Εργασίας

Φορέας 
Προέλευσης

Κλάδος στον 
Φορέα 

Προέλευσης

Φορέας 
Υποδοχής

Κλάδος 
Φορέα 

Υποδοχής

Απασχό−
ληση

1 ΦΩΤΕΙΝΗ 
ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΕΙΡΗΝΟΔΙ−
ΚΕΙΟ ΗΡΑ−

ΚΛΕΙΟΥ

ΔΕ ΓΡΑΜ−
ΜΑΤΕΩΝ ΠΛΗΡΗΣ

Θ. Μετατάσσουμε τους κάτωθι μόνιμους υπαλλήλους, πλήρους απασχόλησης, κατηγορίας ΥΕ και ΔΕ, στον τομέα 
των υπαλλήλων των δικαστηρίων της χώρας, σε κενές οργανικές θέσεις του κλάδου ΥΕ Επιμελητών Δικαστηρίων 
των αναφερομένων στον πίνακα δικαστηρίων και εισαγγελιών. 

Α/Α Ονοματ/μο Πατρώνυμο Σχέση 
Εργασίας

Φορέας 
Προέλευσης

Κλάδος στον 
Φορέα 

Προέλευσης

Φορέας 
Υποδοχής

Κλάδος 
Φορέα 

Υποδοχής

Απασχό−
ληση

1 ΜΑΡΙΑ 
ΣΑΡΡΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ

ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙ−
ΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

ΥΕ ΦΥΛΑ−
ΚΩΝ – ΝΥ−
ΧΤΟΦΥΛΑ−

ΚΩΝ

ΕΙΣΑΓΓΕ−
ΛΙΑ ΠΡΩΤΟ−
ΔΙΚΩΝ ΑΘΗ−

ΝΩΝ

ΥΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΔΙΚΑ ΣΤΗΡΙΩΝ

ΠΛΗΡΗΣ

2 ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 

ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 
(ΟΓΑ)

ΔΕ ΤΕΧΝΙ−
ΚΩΝ – ΣΧΕ−
ΔΙΑΣΤΩΝ

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΡΩΤΟΔΙ−

ΚΩΝ ΘΕΣΣΑ−
ΛΟΝΙΚΗΣ

ΥΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΔΙΚΑ ΣΤΗΡΙΩΝ

ΠΛΗΡΗΣ

3 ΚΥΡΙΑΚΗ 
ΜΟΡΦΟΝΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 

ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 
(ΟΓΑ)

ΥΕ ΕΥΠΡΕ−
ΠΙΣΤΡΩΝ 
(ΚΑΘΑΡΙ−
ΣΤΡΙΩΝ)

ΕΙΡΗΝΟΔΙ−
ΚΕΙΟ ΑΜΑ−
ΡΟΥΣΙΟΥ

ΥΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΠΛΗΡΗΣ



26486 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Όλοι οι ανωτέρω υπάλληλοι μεταφέρονται – μετατάσσονται με τον ίδιο βαθμό και μισθολογικό κλιμάκιο που 
κατείχαν κατά τη θέση τους σε διαθεσιμότητα, πλην των υπαλλήλων που βάσει προσωρινής διαταγής ή απόφα−
σης ασφαλιστικών μέτρων ή δικαστικής απόφασης ή κατόπιν προσωρινής τοποθέτησης, παρείχαν ή παρέχουν 
υπηρεσίες, οι οποίοι μεταφέρονται – μετατάσσονται με το βαθμό και το μισθολογικό κλιμάκιο που κατέχουν κατά 
την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Οκτωβρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ





26488 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02023052610150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-10-26T20:15:11+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




